
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE TECNICO - URBANISTICA E AMBIENTE 
 

Proposta n. 310 del 13/07/2020 istruita da: Aurelio POSITANO  

Determina di settore n. 26 del 13/07/2020 

Determina di R.G. n. 288 del 13/07/2020 

 

 

 

OGGETTO :  POSTI BARCA COMUNE DI PISCIOTTA IN REGIME DI CONCESSIONE 

DEMANIALE MARITTIMA N. 137/2009 - TARIFFE PER I RICHIEDENTI POSTI ORMEGGIO 

IN AREE IN CONCESSIONE AL COMUNE DI PISCIOTTA RISERVATI AI 

CONCESSIONARI PRIVATI FACENTI PARTE DEI CIRCOLI NAUTICI IN REGIME DI 

CONCESSIONARI PRIVATI I CUI SPECCHI D'ACQUA RISULTANO INTERESSATI DA 

FENOMENI DI INSABBIAMENTO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

Premesso che con decreto Sindacale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del Settore 

Governo del Territorio del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e procedimenti attinenti 

l’attività amministrativa del settore; 

 

Considerato che il Comune di Pisciotta gestisce in regime di concessione demaniale marittima aree 

e specchi d'acqua all'interno del porto di Pisciotta; 

 

Dato atto che permangono le condizioni di inutilizzabilità degli specchi d'acqua da parte dei 

concessionari privati presenti nel porto di Pisciotta a causa dei fenomeni d'insabbiamento; 

 

Viste le richieste effettuate dai soci dei circoli in merito all'applicazione delle tariffe di cui alla 

Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 20.07.2018; 

 

Ritenuto poter accogliere anche per l'annualità 2020 le richieste sopra riportate attraverso 

l'applicazione di un'unica tariffa ai soci dei circoli privati presenti nel porto di Pisciotta; 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

VISTO lo statuto dell’Ente 

D E T E R M I N A  

Per i motivi esposti in premessa: 

1. di approvare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare per l'annualità 2020 per i soci dei circoli privati nel porto di Pisciotta la tariffa unica 

che di seguito si riporta: 

 

Fascia Categoria 
costo al mese giugno e  

settembre 
costo al giorno giugno 

settembre 

costo al 
mese costo al giorno luglio 

e agosto luglio e  
agosto 

A 
Lungh. da 4.00 a 

5.01 
€ 79,20 € 4,40 € 99,00 € 5,50 

B 
Lungh. da 5.01 a 

6.00 
€ 97,90 € 5,50 € 122,10 € 6,60 

C 
Lungh. da  6.01 a 

7.00 
€ 124,30 € 7,15 € 155,10 € 8,80 

D 
Lungh. da 7.01 a 

8.00 
€ 145,20 € 8,25 € 181,50 € 9,90 

E 
Lungh. da 8.01 

9.00 
€ 190,30 € 9,90 € 221,10 € 12,10 

F 
Lungh. da 9.01 a 

10.00 
€ 211,20 € 11,55 € 264,00 € 14,85 

G 
Lungh. da 10.01 a 

11.00 
€ 250,80 € 13,75 € 313,50 € 17,60 

H 
Lungh. da 11.01 a 

12.00 
€ 290,40 € 15,95 € 363,00 € 20,35 

I 
Lungh. da 12.01 a 

13.00 
€ 343,20 € 19,25 € 429,00 € 23,65 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

L 
Lungh. da 13.01 a 

14.00 
€ 396,00 € 22,00 € 495,00 € 27,50 

M 
Lungh. da 14.01 a 

15.00 
€ 448,80 € 24,75 € 561,00 € 31,35 

N 
Lungh. da 15.01 a 

16.00 
€ 514,80 € 28,60 € 643,50 € 35,75 

 

3. di stabilire che: 

3.1 i posti ormeggio saranno assegnati secondo la disponibilità rispetto alle istanze già pervenute al 

protocollo generale dell'Ente a seguito dell'apertura del bando posti ormeggi 2020;  

3.2 il pagamento del canone di ormeggio dovrà essere effettuato in unica soluzione anticipata; 

3.3 per ciascuna istanza sarà necessario specificare l'appartenenza al Circolo Nautico presentando 

idonea documentazione identificativa e controfirmata dal Presidente del Circolo stesso. 

4. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio; 

- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi; 

- va inserita nel registro delle determinazione, tenuto presso l’U.T.C.. 

 

 

 

 

Pisciotta,  13/07/2020 

Il Responsabile del Settore 

  ing. Aurelio POSITANO 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

LA PRESENTE DETRMINA NON NECESSITA DEL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Pisciotta,  13/07/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 13/07/2020
Istruttore tecnico
Aurelio POSITANO


